
PREFEITURA MUNICIPAL BRAÇO DO TROMBUDO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

95.952.230/0001-67CNPJ: (47) 3547-0179

89178-000 - Braço do Trombudo

Telefone:
Praça da Independência, 25 - CentroEndereço:

Nr.:   120/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

LEILÃO

120/2022

28/07/2022

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 22, V e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

30/09/2022
Leilão
120/2022 - LE
120/2022

LEILÃO PÚBLICO ONLINE ELETRÔNICO VIA REDE MUNDIAL DE
COMPUTADORES, de bens móveis

Participante: Ademir Ladehoff

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
15 ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C17 - ANO/MODELO 2013, PLACA

MLT1294
1,000 UND 43.300,00 43.300,00

Total do Participante: 43.300,00

Participante: CASSIO CRESCENCIO ALVES PEREIRA

13 AUTOMÓVEL FIAT/DOBLO ESSENCE 1.8 - ANO 2011, MODELO 2012,
PLACA MIV0885

1,000 UND 16.400,00 16.400,00

Total do Participante: 16.400,00

Participante: DIOGO SCOZ

7 RETROESCAVADEIRA NEW HOLLAND LB90 - ANO DE FABRICAÇÃO
2007

1,000 UND 41.400,00 41.400,00

10 TRATOR DE ESTEIRA CATERPILLAR D5B - ANO DE FABRICAÇÃO
1991, COR AMARELA

1,000 UND 58.000,00 58.000,00

11 LAVA JATO QUENTE/FRIO - WAP ALTA PRESSÃO 1,000 UND 920,00 920,00

Total do Participante: 100.320,00

Participante: DM Soldas

9 ESPALHADOR MODELO DAS 5000 - ESPALHADOR MODELO DAS
5000

1,000 UND 2.400,00 2.400,00

Total do Participante: 2.400,00

Participante: FAST Car Multimarcas

14 CAMIONETA FIAT/DOBLO ELX - ANO 2005, MODELO 2006, PLACA
MFH0231

1,000 UND 8.400,00 8.400,00

Total do Participante: 8.400,00

Participante: Felipe Maques de Oliveira

8 AUTOMÓVEL VW/GOL 1.0 GIV - ANO 2009, MODELO 2010, PLACA
MFM0827

1,000 UND 7.700,00 7.700,00

Total do Participante: 7.700,00

Participante: Francieli de Vargas Transportes



Página: 2 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 CARRETA BASCULANTE - Secretaria de Agricultura 1,000 UND 1.700,00 1.700,00

22 SUCATA DE MATERIAIS DE CONSUMO - DIVERSOS 1,000 UND 4.500,00 4.500,00

Total do Participante: 6.200,00

Participante: GIOVANI BRUNO GIRARDI

4 AUTOMÓVEL VW/GOL 1.0 - ANO/MODELO 2007, PLACA MHP2482 1,000 UND 6.900,00 6.900,00

12 AUTOMÓVEL I/RENAULT FLUENCE DYN20M (Importado) - ANO 2013,
MODELO 2014, PLACA MLH7360

1,000 UND 25.000,00 25.000,00

20 CAMIONETA VW/KOMBI - ANO/MODELO 2001, PLACA MBR8032 1,000 UND 4.400,00 4.400,00

Total do Participante: 36.300,00

Participante: GONZAGA PAI E FILHO COMERCIO DE VEICULOS USADOS LTDA

16 AUTOMÓVEL GM/CELTA - ANO/MODELO 2002, PLACA MBO6013 1,000 UND 6.500,00 6.500,00

Total do Participante: 6.500,00

Participante: MARIO SELZO FELIPONI

2 CARRETA BASCULANTE - Secretaria de Agricultura. 1,000 UND 600,00 600,00

Total do Participante: 600,00

Participante: MICHELE MACHADO BOHRER

21 MICROONIBUS RENAULT/MASTER BUS16 DCI - ANO 2008, MODELO
2009, PLACA MED1045

1,000 UND 26.400,00 26.400,00

Total do Participante: 26.400,00

Participante: Marcio Luciano Zimmermann

17 SUCATA DE BENS INSERVÍVEIS DIVERSOS COMPOSTO POR
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA - CONTENDO IMPRESSORAS,
COMPUTADORES, ESTABILIZADORES, MÁQUIA DE DATILOGRAFIA,
TELEFONE
SEM FIO, ENTRE OUTROS

1,000 LOTE 400,00 400,00

18 SUCATA DE BENS INSERVÍVEIS DIVERSOS - COMPOSTO POR MESAS,
ARQUIVO DE AÇO E
MADEIRA

1,000 UND 150,00 150,00

19 SUCATA DE BENS INSERVÍVEIS DIVERSOS - COMPOSTO POR
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, VENTILADORES DE COLUNA E
TELEVISÃO

1,000 UND 300,00 300,00

Total do Participante: 850,00

Participante: NIVALD WEINGARTNER

5 CAMINHÃO FORD/13000 - ANO/MODELO 1985, PLACA MBB5439 1,000 UND 15.600,00 15.600,00

6 VASSOURA INDUSTRIAL HIDRÁULICA - MARCA ROMENELLI VHR1800,
ANO 2007

1,000 UND 3.300,00 3.300,00

Total do Participante: 18.900,00

Total Geral: 274.270,00



Página: 3 / 3

Assinatura do Responsável

30/09/2022Braço do Trombudo,

Nildo Melmestet

Prefeito Municipal


